

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
<b>0058/2020</b>	<b>DISP. Nº 0018/2020</b>	

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E MATERIAL DE CONSUMO, PARA AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DO COVID 19, DE ACORDO COM OS RECURSOS PROVENIENTES DE EMENDAS PARLAMENTARES ATRAVÉS DA RESOLUÇÃO ESTADUAL N.º 022/2020/SES/MS, DE 07 DE ABRIL DE 2020 E PROCESSO 27/001016/2020, VISANDO ATENDER A SOLICITAÇÃO REALIZADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

### DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	24854	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	UN	1.000,000	EQUIPLEX	<b>0,49</b>	<b>490,00</b>
I	0001	07	25489	ÁLCOOL ETÍLICO GEL 70% COMO PRODUTO COSMÉTICO (PARA DESINFECÇÃO DE MÃOS) EMBALAGEM: GALÃO 5 LITROS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	20,000	HAZE	<b>64,99</b>	<b>1.299,80</b>
I	0001	08	28069	ÁLCOOL GEL 70% - FRASCO DE 500ML COM VÁLVULA PUMP	UN	100,000	CINORD	<b>8,99</b>	<b>899,00</b>
I	0001	09	28072	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - TAMANHO ÚNICO, COM MANGA LONGA E PUNHO 30G, COR BRANCA, COM FITAS PARA AMARRAR NO PESCOÇO E NA CINTURA, COM ELÁSTICO NO PUNHO, COM TIRAS DE AJUSTE INTERNAS E EXTERNAS, COMPRIMENTO LONGO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO ESTAMPADOS NO RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM.	UN	10,000	MF	<b>29,99</b>	<b>299,90</b>
I	0001	10	28073	AVENTAL DESCARTÁVEL DE TNT MODELO CAMISOLA 30G, TAMANHO ÚNICO DE COMPRIMENTO, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO (TNT), 100% DE POLIPROPILENO DO TIPO AGULHADO COM 20 GR/M2. FECHADA LATERALMENTE EM AMBOS OS LADOS COM COSTURA OVERLOK, IDEM FECHAMENTO NO CONTOURO DA GOLA, QUE É DO TIPO PADRE, TAMBÉM IGUAL NAS MANGAS, CUJOS PUNHOS SÃO TERMINADOS COM TIRANTES ELÁSTICOS PARA MELHOR AJUSTAMENTO E FIXAÇÃO NOS BRAÇOS. MANGA LONGA, MODELAGEM DE VESTIR PELA CABEÇA. EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE EM PACOTES COM 10 UNIDADES.	UN	10,000	MF	<b>75,10</b>	<b>751,00</b>
I	0001	11	28074	BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO 12MM X 100M	UN	10,000	VILTALPACK	<b>54,90</b>	<b>549,00</b>
I	0001	12	24383	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS Nº 12 - CATETER DESCARTÁVEL, EM MATERIAL COMPATÍVEL, ESTÉRIL, USO ÚNICO, NASAL, TIPO ÓCULOS, COM PRONG EM SILICONE, COM EXTENSÃO, TAMANHO ADULTO Nº 12, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSÉPTICA, A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	UN	200,000	VITALGOLD	<b>2,29</b>	<b>458,00</b>
I	0001	17	24663	DRENO DE TORAX COM FILAMENTO RADIOPACO Nº 10	UN	10,000	MEDICALS	<b>8,49</b>	<b>84,90</b>
I	0001	18	24664	DRENO DE TORAX COM FILAMENTO RADIOPACO Nº 14	UN	10,000	MEDICALS	<b>8,49</b>	<b>84,90</b>
I	0001	19	24665	DRENO DE TORAX COM FILAMENTO RADIOPACO Nº 18	UN	10,000	MEDICALS	<b>8,49</b>	<b>84,90</b>
I	0001	20	24666	DRENO DE TORAX COM FILAMENTO RADIOPACO Nº 20	UN	10,000	MEDICALS	<b>8,49</b>	<b>84,90</b>
I	0001	21	24773	DRENO DE TORAX COM FILAMENTO RADIOPACO Nº 24	UN	10,000	MEDICALS	<b>8,49</b>	<b>84,90</b>
I	0001	23	23181	EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO	UN	2.000,000	MEDIX	<b>1,29</b>	<b>2.580,00</b>
I	0001	25	23103	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL - ESTERIL COM FILTRO DE AR	UN	300,000	VITALGOLD	<b>1,79</b>	<b>537,00</b>
I	0001	26	28080	EQUIPO PARA TRANFUSÃO DE SANGUE ESTERIL	UN	500,000	VITALGOLD	<b>5,99</b>	<b>2.995,00</b>
I	0001	28	24907	FILME PARA RAIOS X MEDINDO 35 X 35CM - FILME DE ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM PARA USO GERAL, EMBALADO EM CAIXA COM 100 PELÍCULAS, SENSÍVEL A COR VERDE (MG) CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE.	UN	5,000	FUJI	<b>279,90</b>	<b>1.399,50</b>
I	0001	29	28081	FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL	UN	20,000	VITALGOLD	<b>69,90</b>	<b>1.398,00</b>

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	30	24521	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMÁTICO GALÃO COM 10 LITROS PARA PREPARO DE 38 LITROS	UN	5,000	FUJI	<b>279,90</b>	<b>1.399,50</b>
I	0001	31	28082	GORRO COM LAÇO BRANCO 20G PACOTE COM 100 UNID.	UN	200,000	TALGE	<b>17,95</b>	<b>3.590,00</b>
I	0001	32	23154	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO 6,5	UN	200,000	LEMGRUBER	<b>1,79</b>	<b>358,00</b>
I	0001	33	23155	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO 7,0	UN	200,000	LEMGRUBER	<b>1,79</b>	<b>358,00</b>
I	0001	34	23156	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO 7,5	UN	200,000	TALGE	<b>1,79</b>	<b>358,00</b>
I	0001	35	23157	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO ESTERIL - TAMANHO 8,0	UN	200,000	LEMGRUBER	<b>1,79</b>	<b>358,00</b>
I	0001	40	28087	MACACÃO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL	UN	20,000	MF	<b>89,90</b>	<b>1.798,00</b>
I	0001	44	28089	PROTETOR FACIAL COM CÚPULAS FABRICADAS EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA	UN	50,000	GRAZI	<b>64,90</b>	<b>3.245,00</b>
I	0001	45	23224	REVELADOR AUTOMATICO DE FILME DE RAIOS X 38L	UN	5,000	FUJI	<b>349,90</b>	<b>1.749,50</b>
I	0001	47	28092	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 20ML - SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA	UN	5.000,000	SR	<b>0,67</b>	<b>3.350,00</b>
I	0001	48	28093	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 3ML - SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA	UN	5.000,000	SR	<b>0,19</b>	<b>950,00</b>
I	0001	49	28094	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 5ML - SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA	UN	5.000,000	SR	<b>0,20</b>	<b>1.000,00</b>
I	0001	57	26242	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 6,5	UN	19,000	VITALGOLD	<b>6,95</b>	<b>132,05</b>
I	0001	58	26243	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 7,0	UN	19,000	VITALGOLD	<b>6,95</b>	<b>132,05</b>
I	0001	59	26244	TUBO ENDOTRAQUEAL COM CANULA ENDOTRAQUEAL COM BALÃO TAMANHO 7,5	UN	19,000	VITALGOLD	<b>6,95</b>	<b>132,05</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 32.990,85**

### DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	20831	AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	400,000	SOLIDOR	<b>8,00</b>	<b>3.200,00</b>
I	0001	03	28066	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 0,7 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	400,000	SOLIDOR	<b>8,00</b>	<b>3.200,00</b>
I	0001	04	28067	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 0,8 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	400,000	SOLIDOR	<b>8,00</b>	<b>3.200,00</b>
I	0001	05	28068	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 1,2 - CX C/ 100 UNIDADES	UN	400,000	SOLIDOR	<b>8,00</b>	<b>3.200,00</b>
I	0001	16	28078	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM - CONFECCIONADA COM 13 FIOS, 8 CAMADAS E 5 DOBRAS, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	UN	100,000	AMERICA	<b>25,00</b>	<b>2.500,00</b>
I	0001	24	28079	EQUIPO MULTIVIA COM CLAMPS 2 VIAS	UN	2.850,000	SOLIDOR	<b>1,78</b>	<b>5.073,00</b>
I	0001	36	28083	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DESC. - TAMANHO G - CX COM 100 UNID.	UN	80,000	NUGARD	<b>35,00</b>	<b>2.800,00</b>
I	0001	37	28084	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DESC. - TAMANHO M - CX COM 100 UNID.	UN	80,000	NUGARD	<b>35,00</b>	<b>2.800,00</b>
I	0001	38	28085	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DESC. - TAMANHO P - CX COM 100 UNID.	UN	80,000	NUGARD	<b>35,00</b>	<b>2.800,00</b>
I	0001	39	28086	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO DESC. - TAMANHO PP - CX COM 100 UNID.	UN	80,000	NUGARD	<b>35,00</b>	<b>2.800,00</b>
I	0001	41	24915	MÁSCARA RESPIRATÓRIA Nº 95 - TAMANHO REGULAR	UN	500,000	FERNANDES	<b>18,00</b>	<b>9.000,00</b>
I	0001	42	23494	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL, COM ELASTICO - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UN	100,000	OLIMED	<b>95,00</b>	<b>9.500,00</b>
I	0001	43	28088	ÓCULOS DE PROTEÇÃO FACIAL	UN	100,000	SOFT VISION	<b>12,00</b>	<b>1.200,00</b>
I	0001	50	26224	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% - 1.000 ML - ESTÉRIL - FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO	UN	1.000,000	JP	<b>5,00</b>	<b>5.000,00</b>

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
				RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO: PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO.					
I	0001	51	26223	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% - 100 ML - ESTÉRIL - FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO: PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO.	UN	2.000,000	JP	<b>2,20</b>	<b>4.400,00</b>
I	0001	52	24532	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% - 250 ML - ESTÉRIL - FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO: PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO.	UN	3.000,000	JP	<b>2,30</b>	<b>6.900,00</b>
I	0001	53	24533	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA (CLORETO DE SÓDIO) 0,9% - 500 ML - ESTÉRIL - FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM. CONTENDO EM SUAS EMBALAGENS PRIMARIA E SECUNDÁRIA (CASO EXISTA) A EXPRESSÃO: PROIBIDA A VENDA NO COMÉRCIO.	UN	2.000,000	JP	<b>3,50</b>	<b>7.000,00</b>
I	0001	54	28095	SORO GLICOSADO ( GLICOSE 5% - SOL. INJ. 500 ML ) SISTEMA FECHADO	UN	500,000	JP	<b>3,50</b>	<b>1.750,00</b>
I	0001	55	28090	SORO RINGER LACTATO 500 ML (SISTEMA FECHADO) - FRASCO DE INFUSÃO PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE	UN	500,000	JP	<b>4,00</b>	<b>2.000,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 78.323,00**

**MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME**

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	26313	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO LIQUIDA FRASCO COM 1000ML	L	400,000	COCAMAR	<b>7,50</b>	<b>3.000,00</b>
I	0001	13	28075	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARTAVEL 20G COM DISP. SEGURANÇA	UN	1.000,000	LABOR IMPORT	<b>1,79</b>	<b>1.790,00</b>
I	0001	14	28076	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARTAVEL 22G COM DISP. SEGURANÇA	UN	1.000,000	LABOR IMPORT	<b>1,79</b>	<b>1.790,00</b>
I	0001	15	28077	CATETER PERIFÉRICO IV DESCARTAVEL 24G COM DISP. SEGURANÇA	UN	1.000,000	LABOR IMPORT	<b>1,79</b>	<b>1.790,00</b>
I	0001	22	23180	EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	UN	2.000,000	LABOR IMPORT	<b>1,79</b>	<b>3.580,00</b>
I	0001	27	23165	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL EXTRA SENSIVEL 10 CM X 4,5 M	UN	500,000	MISSNER	<b>6,98</b>	<b>3.490,00</b>
I	0001	46	28091	SERINGA DESCARTÁVEL GRADUADA 10ML - SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATOXICA, COM GRADUAÇÃO EXTERNA MILIMETRADA	UN	5.000,000	RYNCO	<b>0,29</b>	<b>1.450,00</b>
I	0001	56	25931	TOUCA CIRURGICA DESCARTAVEL; 100% POLIPROPILENO; COR BRANCA; COM ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA; PARA PROTECAO INDIVIDUAL; HIPOALERGICA E ATOXICA; PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	100,000	ANADONA	<b>17,95</b>	<b>1.795,00</b>

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 18.685,00**